[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   12 декабря 2016 г.
	             № 341
	п. Провидения

	 О предельном уровне соотношения     среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  и  среднемесячной заработной платы работников таких учреждений,  предприятий Провиденского городского округа

               В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О  внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,  администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  и  среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий (без учета  заработной  платы  соответствующего  руководителя,  его заместителей,  главного  бухгалтера) не может превышать пятикратного размера среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий (без учета  заработной  платы  соответствующего  руководителя,  его заместителей,  главного  бухгалтера).
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, формируемых  за счет всех источников финансового обеспечения,  рассчитывается за календарный год и определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров на среднемесячную заработную плату работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, формируемых  за счет всех источников финансового обеспечения   (без учета заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров). Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий внести изменения и дополнения в отраслевые положения по оплате труда работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в соответствии с требованиями трудового законодательства и предельным уровнем соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  и  среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий (без учета  заработной  платы  соответствующего  руководителя,  его заместителей,  главного  бухгалтера), установленным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Утвердить прилагаемый порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Провиденского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

        5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Провиденского городского округа.

        6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.).

Глава администрации                                                                     С.А. Шестопалов

                                                                                                                       Утвержден

                                                                                                  Постановлением    администрации

                                                                                                  Провиденского городского  округа

                                                                                                   от 12 декабря 2016г. №341
Порядок

размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

 муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – работники) муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Провиденского городского округа (далее - соответственно Порядок, учреждения, предприятия), а также порядок представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2.  Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным на странице органа местного самоуправления Провиденского городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель) учреждений и предприятий, официального сайта Провиденского городского округа (www.provadm.ru) в подразделе «Противодействие коррупции» - в отношении руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров соответствующих учреждений и предприятий по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учреждений и предприятий для размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа в соответствии с нормативными актами учредителя.

Указанная информация, может по решению учредителя размещаться в сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений и предприятий.

4. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка:

1) указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация;

2) запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

	Приложение 1

	к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Провиденского городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Информация о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и (или) муниципальных унитарных предприятий Провиденского городского округа,

в отношении которых ___________________________________________ ,

(указывается наименование органа местного самоуправления Провиденского городского округа) осуществляет функции и полномочия учредителя

за _______ год

	Наименование должности

	Фамилия, имя и отчество
	Среднемесячная заработная плата, рублей 1)

	_____________________________________________________________________________

(указывается полное наименование муниципальных учреждений и (или) муниципальных унитарных предприятий Провиденского городского округа)

	Руководитель 2)

	Заместитель руководителя 2)

	Главный бухгалтер 2)

1) - указывается размер среднемесячной заработной платы в числовом формате с разделителем групп разрядов (без десятичных знаков);

2) - указывается в соответствии с действующим штатным расписанием.